
 

Dirigente: dr.ssa Pazzi Roberta 
Responsabile del Servizio: dr.ssa Angela Tortorelli 

Responsabile del procedimento: Carla Cozzi 

 

 
COMUNE DI PARABIAGO        
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
C.F. 01059460152  
Cap. 20015 – P.zza della Vittoria, 7 
Tel. 0331.406011  
www.comune.parabiago.mi.it  
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZI EDUCATIVI 
                                                                                                                                                                

 

   

 

ORDINANZA N.  1  DEL  07/01/2025 
 

IL SINDACO 
 

Vista la chiusura degli istituti scolastici durante il periodo delle festività natalizie e la 

segnalazione pervenuta alla riapertura degli stessi, ovvero in data odierna, da parte 
della Scuola Secondaria di 1° “Rancilio” sita in Via Pascoli n. 26 (attualmente 

ospitante le classi della Secondaria di 1° e le classi V della Scuola Primaria “Travaini” 

dell’I.C.S. Manzoni), la quale ha comunicato di aver rilevato, in tutti gli spazi 
scolastici, una temperatura particolarmente bassa che non garantisce un adeguato 

ambiente di lavoro e di studio; 

 

Considerato l’intervento tempestivo dell’Ufficio Tecnico comunale, il quale ha 
constatato il malfunzionamento dell’impianto e, in particolare, il guasto alla pompa 

principale; 

 
Preso atto che il ripristino del funzionamento dell’impianto non può essere 

immediato ma avverrà presumibilmente nella giornata di domani; 

 

Rilevata pertanto la necessità, concordata con i responsabili del plesso scolastico, di 

sospendere le lezioni nell’intero plesso scolastico per: 

la giornata odierna (7 gennaio 2025) a partire dalle ore 11.00, 

 
l’intera giornata di mercoledì 8 gennaio, 

 

con possibilità di estensione anche nella giornata di giovedì 9 gennaio 2025 
in base alle tempistiche effettive del riavvio dell’impianto; 

 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

ORDINA 

 

La sospensione dell’attività didattica della Scuola Secondaria di 1° “Rancilio” sita in 
Via Pascoli n. 26 (attualmente ospitante le classi della Secondaria di 1° e le classi V 

della Scuola Primaria “Travaini” dell’I.C.S. Manzoni): 

la giornata odierna (7 gennaio 2025) a partire dalle ore 11.00, 
 

l’intera giornata di mercoledì 8 gennaio 2025, 

 

con possibilità di estensione anche nella giornata di giovedì 9 gennaio 2025 
in base alle tempistiche effettive del riavvio dell’impianto; 

 

 

http://www.comune.parabiago.mi.it/




 

Dirigente: dr.ssa Pazzi Roberta 
Responsabile del Servizio: dr.ssa Angela Tortorelli 

Responsabile del procedimento: Carla Cozzi 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento è reso noto alle famiglie degli alunni attraverso 

l’affissione immediata di copia dello stesso all’ingresso del plesso scolastico, la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line e la trasmissione, per quanto di 

competenza, a:  

- al Direttore Generale Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia; 

- al Dirigente scolastico competente; 

- al Comando di Polizia Municipale. 

 

         IL SINDACO 

                                                                               (Dr. Arch. Raffaele Cucchi) 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005.         

 


		2025-01-07T12:14:49+0100




